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A képviselőtestület novemberi
ülésén történt

JEGYZőI BEMuTATKOZÁS

Fontos
Az újságcikkek leadási határideje: min-
den hónap 3. napjával bezárólag. Ettől 
eltérés csak előzetes egyeztetés esetén 
lehetséges. A cikkeket lehetőleg elekt-
ronikus formában kérjük a szerkesztő-
ség címére: sztkhirmondo@gmail.com
A hirdetésekkel kapcsolatos tudniva-
lók: Előfizetőknek: az apróhirdetés évi 
egy alkalommal ingyenes, továbbiak-
ban 10.- Ft szavanként. Nem előfize-
tőknek 20.- Ft szavanként. A keretes 
hirdetés az alábbi táblázat szerint. Elő-
fizetők részére 50 % kedvezmény. A 
hirdetést minden esetben bizonylatolás 
kíséri. A hirdetés árát a Polgármeste-
ri hivatal pénztárában lehet befizetni, 
vagy utalni.
Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 
mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 
180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, 
fekvő) 125x90 mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 
90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 
mm 1.000 Ft. A fenti összegek az Áfát 
nem tartalmazzák. Számlaszám a befi-
zetésekhez: 11732208-15338246

A testület november 17-én tartot-
ta legutóbbi ülését.

Napirend előtt a polgármester 
köszöntötte Szentkirály és Tiszaug 
új jegyzőjét dr. Szabó Éva Juditot, 
aki röviden bemutatkozott a testületi 
tagoknak.

Az első napirendi pont az önkor-
mányzat és intézményei 2022. évi 
belső ellenőrzési tervének elfogadá-
sa volt. Eszerint a belső ellenőr az év 
elején végzi el szokásos munkáját.

A 2. napirend keretében döntött 
a testület a fecskeház 3. lakásának 
bérbe adásáról ifj. Dudás Sándor és 
családja részére.

Ezt követően a Művelődési ház 
külön bejáratú öltöző helyiségének 
bérbeadását tárgyalták és hoztak ha-
tározatot annak Nagy István községi 
lakos részére történő bérbe adásáról.

A Katona József utca lakói közül 
többen kérték forgalomlassító esz-
köz felszerelését, mivel az új asz-
faltburkolat néhány autóst nagyobb 
sebességre serkent. A közelben lévő 
nevelési-oktatási intézmények, a 
nyílt sporttér és a fitneszpark miatt a 
gyermekek váratlan felbukkanásával 
veszélyhelyzetek állhatnak elő, ami-
ket érdemes megelőzni. Nem szüle-
tett döntés, arra a következő ülésen 
visszatérnek.

Ezt követően zárt ülésen bírálták 
el a Bursa Hungarica Ösztöndíjpá-
lyázati felhívásra érkezett pályáza-
tokat. A testület egyöntetűen minden 
pályázó részére (Szabó Kata, Csorba 
Kinga, Kovács Evelin, Kovács Adél, 
Vörös Attila, Ádám Patrik, Ádám 
Bálint) havi 10.000.- Ft támogatást 
szavazott meg.

Dr. Szabó Éva Judit vagyok, 
házas, férjem dr. Varga Gábor bel-
gyógyász, háziorvos. Három felnőtt 
lányom van, akiket édesapjuk korai 
halála miatt egyedül neveltem fel. 
Szentkirályon élek a Templom utcá-
ban, Szentkirály az otthonom.

Tanulmányokat több településen 
folytattam. Általános iskolába Buga-
con jártam, a középiskolát Szegeden 
végeztem el, a Tömörkény István 
Képző és Iparművészeti Szakközép-
iskola textil szakán érettségiztem. 
Érettségi után mérnöki diplomát 
az Ybl Miklós Műszaki Főiskola 
Városgazdasági szakán szereztem, 
majd friss diplomával a kezemben 
az akkori nevén Tiszakécskei vá-
rosi jogú nagyközségi Tanács Vb. 
Szakigazgatási Szervénél kezdtem 
el dolgozni. Munka mellett szerez-
tem jogi diplomát a Szegedi Tu-
dományegyetem jogász szakán. A 
jogi tanulmányok elkezdésének oka, 
mozgató rugója egy bírósági per volt 
– amelynek alperese voltam gyerme-
keimmel, édesanyámmal, és férjem 
édesanyjával együtt –, valamint azon 

elképzelésem, hogy a későbbiekben 
jegyzőként dolgozhassak.

Sok-sok évet töltöttem a Tiszak-
écskei Önkormányzat Polgármeste-
ri Hivatalában több munkakörben. 
Foglalkoztam beruházásokkal, ön-
kormányzati vagyonnal, önkor-
mányzati gépparkkal, pályázatokkal. 
Részt vettem a Képviselőtestület 
munkájának segítésében, döntéseik 
előkészítésében, végrehajtásában. 
A polgármesteri hivatalnál eltöltött 
utolsó munkaköröm építéshatósági 
ügyintéző/előadó volt. 

A 2020. március 1-én bekö-
vetkezett hatásköri változás miatt 
– amely az építéshatósági hatáskört 
érintette – kormánytisztviselő let-
tem a Bács-Kiskun Megyei Kor-
mányhivatalnál.

2013. január 1-től az építésha-
tóság illetékességi területe Tiszak-
écske Járás településeire terjedt ki, 
építéshatósági ügyintézőként ismer-
kedtem meg a járás öt településével, 
a település azon lakóival, akiknek 
építésügyi tárgyú kérdése volt, vagy 
ilyen eljárást kezdeményezett.

Nagyon szerencsésnek érzem ma-
gam, érezhetjük magunkat a tiszak-
écskei járásban lakóhelyünk miatt, 
szép természeti értékekkel rendelke-
ző környezetben, jól működő telepü-
léseken, jó települési közösségben 
élhetünk. Édesanyám Tiszakécskén 
– akkor Újkécske – született, én is 
több évig laktam, dolgoztam Tiszak-
écskén, így Tiszakécskét nagyon 
szeretem. Munkám során Tiszaugot 
is megszerettem, és két éve Szentki-
rályon leltem otthonra, társra, férjre, 
és most munkahelyre, így a szeretett 
települések köre háromra bővült.

A jegyzői pályázat kiírását öröm-
mel olvastam, pályázatomat öröm-
mel készítettem el, és még jobban 
örültem, amikor a polgármesterek 
döntése alapján a nyertes pályázó 
én lettem. Munkámat igyekszem 
mindenkor a hatályos jogszabá-
lyoknak megfelelően, a jogszabályi 
határidők betartása mellett végezni 
oly módon, hogy az Szentkirály és 
Tiszaug települések működését, fej-
lődését szolgálja, az ott élő embere-
ket segítse.
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A Magyar Falu Program keretében újult meg a szentkirályi iskola kéttan-
termes épülete, a „faház”. A 13.799.215.- Ft-os felújítás kivitelezője a Fábián 
Color Kft. volt, a sikeres pályázatot pedig Kutasi Ferenc készítette, a Kecs-
keméti Tankerületi Központ koordinálta.

 Benne vagyunk a télben, éhesen 
kutatnak élelem után kertjeink nö-
vényvédői, az énekesmadarak. Se-
gítsünk rajtuk, adjunk nekik eleséget. 
Készítsünk madáretetőt. Nem kell 
valami csicsás, akár műanyag flakon 
is megteszi. Lehetőleg vízmentes le-
gyen a hely. Akár az ablakpárkányra 
is tehetünk madáreleséget.

Az olajos magvakat szinte min-
den madár megeszi. Kukoricadara, 

köles, búza, vagy boltban vásárolt 
eleség golyó, mind jól jön ilyen-
kor a madaraknak. Ha elkezdtük az 
etetést, kikeletig ne hagyjuk abba. 
Az etetőt macskától védett helyre 
tegyük. A ragadozó madarak is szí-
vesen ólálkodnak az etetők körül. 
Legyen a közelben búvóhely, hogy 
adott esetben tudjanak menekülni 
féltett madaraink.

V. F.

GONDOSKODÁS

MEGSZÉpüLT A „FAHÁZ”

Deák Józsi bácsit 90. születés-
napján köszöntötte szerető családja 
és rokonai.

Születésnapi 
köszöntés

A falugazdász
közleménye

December 20-31. között nem 
lesz falugazdász ügyfélfoga-
dás Szentkirályon. Sürgős 
esetben a kecskeméti körzet-
központban (Kecskemét, Ta-
tár sor 6.) lehet ügyet intézni. 
(Telefonszám: 06 76 497 072)

Történelmi visszatekintő
A pearl Harbor elleni japán támadás

A Japán Császári Haditengerészet 
által végrehajtott meglepetésszerű lé-
gicsapás az Egyesült Államok Csen-
des-óceáni Flottájának Hawaii-szi-
geteken lévő fő támaszpontja ellen 
1941. december 7-én történt. A japán 
támadás az amerikai Csendes-óceáni 
Flotta nagy részét harcképtelenné tet-
te, ami legfőképpen azért történhetett 
meg, mert a Pearl Harbor-i katonai 
parancsnokok nem készültek fel egy 
ilyen támadásra. Válaszul az Egyesült 
Államok másnap, 1941. december 8-

án hadat üzent a Japán Császárságnak.
Az Ai hadművelet kódnévvel il-

letett akcióval Japán az 1937 óta 
folytatott Csendes-óceáni háborúját 
terjesztette ki. A hadművelet célja az 
volt, hogy az amerikai Csendes-óceáni 
Flottát átmenetileg kiiktassák és ezáltal 
zavartalan hozzáférésük lehessen Dél-
kelet-Ázsia nyersanyagkincseihez. Az 
Egyesült Államok részéről Japánnak 
küldött hadüzenetet követően pár nap-
pal később Hitler hadat üzent az Egye-
sült Államoknak. Tulajdonképpen 
ekkortól terjedt ki a háború az egész 

világra. A japánok ekkorra már uralták 
Délkelet-Ázsia nagy részét. Európá-
ban Németország bekebelezte Ausztri-
át, Sziléziát, megszállta a Benelux ál-
lamokat, Franciaország egy részét, és 
Lengyelországot. Provokálta az Egye-
sült királyságot. Ekkorra már mélyen 
a Szovjetunió belsejében dübörögtek a 
német tankok. Kedves Olvasó! Bizony 
nem árt, ha a szórakoztató show műso-
rok közben történelmi eseményekre is 
rákeresünk az interneten. Ez a cikk is 
ennek felhasználásával készült.

-szerk-



Az év vége bővelkedik babonák-
ban, hiedelmekben, összegyűjtöttük 
hát a legfontosabbakat és legérdeke-
sebbeket!
Karácsony (és ami előtte van)

Régi gyökerei vannak annak, hogy 
karácsony előtt ki kell takarítanunk 
az egész házat. A babona szerint, ahol 
por, piszok marad, oda beköltözik az 
ördög.

A karácsonyi menüben legyen 
olyan fogás, amely mákból, babból, 
vagy lencséből készült. Aki ebből szed 
a tányérjába, jövőre nem kell aggódnia 
a bevételei miatt.

Karácsonykor ne viseljünk semmi 
újat, mert az nem hoz szerencsét. Vi-
szont fontos, hogy a meglévő holmija-
ink közül a legszebbet vegyük fel az 
ünnepi vacsorához. 

Karácsony estéjén tegyünk egy 
gyertyát az ablakba, és hagyjuk telje-
sen leégni. Meghozza a szerencsénket.

Az, hogy a kandalló párkányára 
karácsonyi zoknit akasztanak, nem-
csak dekoráció. Régen hitték, hogy a 
kéményhez akasztott zokni szerencsét 
és gazdagságot hoz az újévben. 

Ha karácsonykor víz ömlik egy nő 
lába elé, az a következő évben váran-
dós lesz. 

Ha karácsony és újév között mo-
sunk azt soha ne a padlásra teregessük, 
mert balszerencsét szabadíthatunk a 
nyakunkba. 

Éjfélkor mindenki egyen egy fel-
szeletelt almából a családban, hogy a 
jövő évben egészségesek és együtt le-
gyünk. 

Karácsonykor a nők csak süssenek-
főzzenek vagy takarítsanak, de más 
munkát nem végezhetnek.

Nem szabad varrni sem, mert a 
néphiedelem szerint, amelyik nő ka-
rácsonykor öltöget, annak hályog nő a 
szemén.

Régen a karácsonyi abrosszal ta-
karták be év közben a betegeket, mert 
hitük szerint mágikus, gyógyító erővel 
bírt.

Több országban is megjelenik 
ilyenkor elhunyt szeretteink tisztelete. 
Itthon szokás volt, hogy annyi plusz 
terítéket tettek ki, ahány szívüknek 
fontos ember már nincs velünk az ün-
nepi asztalnál. 

Jeles napok: 
István napja (december 26); ezen a 

napon kezdődött az úgynevezett regö-
lés – amely akár újév napjáig is eltar-
tott –, amikor a férfiak a faluban házról 
házra jártak és jó szerencsét, bőséget, 
boldogságot, egészséget kívántak. 

János napja (december 27); védő-
napnak tartották, amikor elvitték a bort 
a helyi paphoz, hogy megszentelje, és 
ebből öntöttek egy keveset a hordók-
ba, nehogy megromoljon az ital. Ami 
megmaradt, azt egy kis üvegcsébe 
őrizték, és ha valakinek fájt a torka a 
családban, azzal öblögethetett.

Aprószentek napja (december 28); 
mivel ezen a napon a Krisztusért halt 
betlehemi fiúgyerekekre emlékeznek, 
a kicsik kerülnek előtérbe. A kisgye-
rekek kaptak ajándékot. Ugyanekkor 
zajlott az úgynevezett aprószentek 
napi vesszőzés, amellyel egészséget, 
szerencsét, termékenységet kívántak 
mindenkinek.

Összegyűjtöttük december legér-
dekesebb dátumait:

December 8. Mária napja, ha ezen 
a napon enyhe az idő, akkor biztosan 
hideg, jeges lesz a karácsony.

December 13: Luca napja legismer-
tebb szokása a Luca-szék készítése kü-
lönböző fafajtákból. A karácsonyig ké-
szülő széknek varázslatos hatalma van. 
A készítő, ha rááll az éjféli misén, meg-
látja, hogy ki boszorkány a jelenlévők 
közül. A hajadon lányok 13 gombócba 
egy-egy papírt rejtenek férfinevekkel, és 
amelyik először felúszik a víz tetejére, 
miközben főzik, az lesz a jövendőbeli-
jük neve. A hagymakalendárium szerint 
egy fej hagymát 12 darabra vágtak és 
a szeleteket jól megsózták. A hiedelem 
szerint az a hónap lesz csapadékosabb a 
következő esztendőben, amelyik szelet 
benedvesedik.

December 14. Írjuk ki a ház ajtajá-
ra, hogy ma van Szent Nicasius napja, 
mert akkor a házat messzire elkerülik a 
patkányok, egerek a következő évben. 
Valószínűleg ez a szokás még a pogány 
időkből ered, amikor e nap gonoszűző 
nap volt.

December 24: A lányok a szentes-
tén elfogyasztott vacsora után kiálltak 
a kapuba, és ahonnan először kutya-
ugatást hallottak, onnan jön majd a 

férjük. A szentmi-
sén elloptak egy 
szálat a harang-
kötélből, kifőzték 
vízben, majd meg-
fürödtek benne és 
kiloccsantották az 
útra. Amelyik fiú 
belelépett a sárba, 
az biztosan bele-
szerelmesedett a lányba. Fontos, hogy 
a karácsonyfát csak 24.-én vigyük be a 
házba, mert ha korábban bekerül, azzal 
felhívjuk magunkra a rossz szellemek 
figyelmét. 

December 25: karácsony első nap-
ja, ha halat eszünk, a munkánkban si-
kereket érünk majd el. A pikkelyét ki 
kell szárítani és betenni az erszényünk-
be, hogy mindig legyen elég pénzünk. 
A karácsonyi süteménybe bele szoktak 
sütni egy-egy pénzérmét és egy gyű-
rűt. Aki a pénzt találja, nem lesznek 
anyagi gondjai a következő karácso-
nyig, aki a gyűrűt, arra a szerelem talál 
rá. Éjféli misén a lányok kölest szór-
tak a szenteltvíz tartóba, ahány szemet 
beledobtak, annyi kérő jött a házhoz a 
következő évben.

December 26: karácsony második 
napja a hagyomány szerint termésjós-
ló nap. Azt mondják, ha ezen a napon 
kisüt a nap, jó lesz a következő évi 
termés. A szemetet karácsony napjain 
nem szabad kivinni, mert elpártol tő-
lünk a szerencse.

December 27: János napján a még 
nőtlen legények vitték ki a szemetet, 
mert úgy tartották, ahonnan zajt halla-
nak, arra fognak majd udvarolni.

December 31: szilveszterkor is 
szokás a pénzes pogácsa készítése, aki 
ezt a pogácsát veszi ki a tálból, annak 
sok pénze lesz a következő évben. Ám 
éjfélig minden egyes pogácsának el 
kell tűnnie a tálról! Tilos az év utolsó 
napján a mosás, a teregetés, mert az 
bajt hoz a ház népére. Éjfélkor öntsünk 
a földre egy kis pezsgőt, hosszú bol-
dog szerelmet hoz az újesztendő és a 
pénz sem fogy el a tárcánkból. Amikor 
az óra éjfélt üt, egy bankjegyen ke-
resztül ugorjunk át az újévbe, hogy ne 
legyenek pénz gondjaink a következő 
esztendőben.

Margó néni
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Babonák Karácsonytól Szilveszterig
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Szentkirályi templomépítések 120 éve
Bizony, a mai adoma szerint az épí-

tőipar: gyorsan, jól és olcsón tud építe-
ni. De a megrendelő ezek közül csak két 
szempontot választhat. Tehát: gyorsan és 
jól – de nem olcsón. Jól és olcsón – de 
nem gyorsan. Gyorsan és olcsón – de nem 
jól. 

Nem tudjuk, hogy jó százhúsz évvel 
ezelőtt a kortársak hogyan vélekedtek az 
akkori építőiparról, de visszapillantva, 
a mai technológiák láttán is mondhat-
juk: igen gyorsan és jól felépült mindkét 
szentkirályi templom. Toronnyal ám! A 
gyorsaság még inkább említésre és tisz-
teletre méltó, ha tudjuk, hogy akkoriban 
a pusztában nem volt elektromos áram, 
nem voltak belsőégésű motorral működő 
gépek! Aszfaltozott közutak sem voltak. 

Annyi bizonyos, hogy a Kecskemét 
című [függetlenségi és negyvennyolcas 
párti politikai és közművelődési közlöny 
alcímű] lapban 1901. május 12. napján 
megjelent hirdetmény szerint „a kecs-
keméti róm. kath. egyházközség által 
Puszta-Szentkirályon építendő templo-
mához szükséges munkákra zárt aján-
lati versenytárgyalás hirdettetik, (…) 
az építés költsége, a téglaanyagon s így 
annak, valamint az épületfának fuvaro-
zásán kívül: 17653 korona 62 fillérre van 
előirányozva.” A hirdetmény szerint „a 
templom a szerződés megkötésétől számí-
tott négy hóra teljesen készen átadandó.” 
Négy hónap a kivitelezésre – ezt azért el-
kerekedett szemmel olvashatjuk! Ugyan-
ezen lapszámban jelent meg a másik hir-
detés, mely szerint „a kecskeméti ev. ref. 
[azaz evangélium szerint reformált -bor-] 
egyház Puszta-Szentkirályon, a templom-
dűlőben fekvő papilak szomszédságában 
templomot szándékozván építeni, a mun-
ka végrehajtása biztosítása céljából zárt 
ajánlati tárgyalást hirdet” összesen 19555 
korona és 10 fillér költség-előirányzattal. 

A lap 1901. december 22-ei számában 
már arról írnak, hogy: „a szentkirályi ró-
mai katholikus templomot a hívek nagy 
öröme mellett szentelte föl Bogyó Pál 
pápai prelatus őméltósága, remek beszéd 
kíséretében. A Zaboreczky Ferencz által 
tervezett templom mindenkinek tetszik.” 
Látható tehát, hogy műszakilag valóban 
felépült a templom, rövid idő alatt, a bel-
ső munkálatok azonban még hátra voltak. 
1902. január 12-én olvashatták a hívek, 
hogy „a szentkirályi r. kath. templomot 
kifesteti az áldozatkész főpap: Bogyó Pál 
apátplébános, pápai prelátus.” Az oltár, 
az oltárkép és a szószék 1902 szeptem-

berében készült el, s a teljes templom 
ünnepélyes átadását is 1902 októberében 
tartotta Bogyó Pál. 

A református templom első alapkövét 
1901. július 4-én tették le és az épület 
műszaki felülvizsgálata és átadás-átvéte-
le 1901. december 21-én megtörtént. Mai 
szemmel nézve is, gyors építkezés zajlott. 
E templom ünnepélyes felavatása majd 
1902. június 1. napján zajlott, istentiszte-
lettel, ami azt jelenti, hogy akkorra már 
teljes belső berendezése is elkészült! A 
két harangot (267 és 149 kilogrammosak) 
1901. november 6-án és 7-én húzták fel 
a toronyba! Ez pedig azt jelenti, hogy az 
alapkőletételtől számított 4 hónap alatt a 
tornyok annyira készen voltak, hogy oda 
a harangokat kötéllel, csigák segítségével 
felhúzhatták és beépíthették, sőt, novem-
ber 7-én meg is szólaltathatták! Mészáros 
János lelkipásztor felavatáskor mondott 
visszapillantása szerint egy helyi személy 
így vallott az első pusztai harangszóról: 
„Megüti fülünket a pusztában szokatlan 
hang, elámultunk annak a hallatára, majd 
kifutva a szabadba, megtudjuk honnan jő 
az, örültünk és sírtunk egyszerre s aztán 
mély áhítat tölté el keblünket Az iránt, aki 
hű szolgái által ily jót tett velünk, hogy 
naponként emlékeztetve legyünk harang-
jaink szava által magasabb eredetünkre, 
mennyei hivatásunkra.” 

E templom építését „Faragó Sándor és 
Sárközi László helybeli építőiparos-társ-
vállalkozók” végezték. A terveket Varga 
Adolf kecskeméti mérnök és Kerekes Fe-
renc főmérnök készítették. 

S ha már a kitűnő és gyors építkezé-
sek előtt emelünk kalapot, emlékezzünk 
a tervezőkre, kivitelezőkre: A katolikus 
templom tervezője - és feltehetően kivi-
telezője - Zaboretzky Ferenc (Pest, 1857 
- Kecskemét, 1935) építész. Gyakorla-
tot szerzett kőműves és ács szakmában. 
Steindl Imre műegyetemi tanár irodájában 
kezdte pályáját, műemlékek restaurálási 
tervein dolgozott. Később Lechner Ödön 
és Pártos Gyula nagyobb vidéki építke-
zésein kapott művezetői megbízatásokat, 
többek között a szegedi és a kecskeméti 
városháza építésekor. 1897-ben nyitott 
önálló építészeti irodát Kecskeméten. 
Tervei alapján és vezetése mellett épült 
a konzervgyár, az Osztrák-Magyar Bank 
épülete, az Országos Tanítói Árvaház, a 
villanytelep, az állami gyermekmenhely, 
művezető volt a r.k. egyház bérházának 
építésekor, több magánház, villa tervezé-
sét és kivitelezését vállalta. Építésvezető-
je volt a ref. újkollégiumnak. Több tanyai 

népiskola építésében is részt vett a huszas 
években. Helvécián 16 holdas szőlőbirto-
kát szépen kezelte.

A református templom tervezői is is-
mertek. Varga Adolfot, a város mérnökét 
1912-ben tiszteletbeli főmérnökké nevez-
ték ki, azért a hatalmas munkáért, melyet 
a földrengéssel sújtott város újjáépítéséért 
végzett. Tagja volt pl. gőztéglagyár, gőz-
malom részvénytársaságok igazgatósága-
inak. 1930-ban 35 éves hivatali szolgálata 
és betöltött 65. életéve alkalmából nyuga-
lomba helyezését kérte, de a város csak 
1931-ben teljesítette ezt. A Nagykőrösi 
utcában lakott, felesége Schatler Teréz. 

Kerekes Ferenc (Zilah, 1864 - Kecs-
kemét, 1932), a város főmérnöke. A zilahi 
Wesselényi-kollégium igazgatójának fia. 
A bp.-i Műegyetemen 1890-ben szer-
zett mérnöki oklevelet. 1891 októberétől 
Kecskemét mérnöke, 1896 márciusától 
főmérnök 1928 januárjáig, akkor nyugdíj-
ba vonult. Városi közterületek tervei [pl: 
Rákóczi út] az ő vezetésével készültek. 
1897-1912 között a városi villanytelep és 
a műjéggyár vezetése is a hatáskörébe tar-
tozott. 1906-ban a Kossuth szobor lelep-
lezési ünnepségének rendezőbizottságá-
ban vett részt. A városi vízvezeték-építés 
és szennyvízcsatornázás tervei, módszere 
is a nevéhez fűződnek. Az 1911. július 8-
ai nagy földrengés után a mentési mun-
kálatokat is vezette. A Csongrádi utcában 
lakott.

Faragó Sándor kecskeméti építőmes-
terről keveset tudunk még, egy újságcikk 
szerint 1911-ben egy ügyvéd nagy ös-
szegű pénzét sikkasztotta el. 1945-ben, 
kilencvenegyéves korában hunyt el. Sár-
közi László kőmívesről egyelőre annyit 
tudunk, hogy a Holló utca 24. szám alatt 
lakott. 

Búcsúzunk most Mászáros János 
kecskeméti lelkipásztor 1902. évi refor-
mátus templomi építési beszámolójának 
zárszavaival: „… vajha a célt, amit ez 
épület emelésében magunk elé tűztünk: a 
hitélet erősítését, bensőbbé, élővé tételét 
és az erkölcsök nemesítését, ha elérni nem 
is, legalább megközelíteni, erőről-erőre 
menve, nyereségről-nyereségre jutva ké-
pesek lennénk; vajha megadatnék nekünk 
és maradékainknak, hogy isteni félelem, a 
Krisztus szerelme lakoznának mibennünk 
és lélekben megszentelődést nyerve, a mi 
tiszta evangéliumi hitünk áldása meglát-
tassék mirajtunk, a mi fiainkon és azok-
nak fiaiknak fiain.” 

Békesség veletek! A kő marad.
--bor--
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KATOLIKuS ÉLET

Kedves Testvérek!
Szeretettel közlöm az előt-

tünk álló időszak liturgikus 
eseményeit!

Rorate miséket mondunk 
szerdától szombatig 06.00-i 
kezdettel.

December 8-a a Boldogsá-
gos Szűz Mária Szeplőtelen 
Fogantatásának Főünnepe lesz.

A Karácsony előtti „Szállást 
keres a Szent Család” áhítat és 
az ezzel kapcsolatos család-
látogatások idén elmaradnak. 
A december 24-én szokásos 
Karácsonyi Koncert viszont 
megtartásra kerül (…a tervek 
szerint…a változtatás jogát 
kénytelenek vagyunk fenntar-
tani). 

December 24-én 24.00-kor 
kezdődik az Éjféli mise. 

December 25-én 08.30-kor 
ünnepeljük Urunk Születését. 
Teljes búcsút nyerhet az a hívő, 
aki a pápa Urbi et Orbi áldá-
sát áhítattal fogadja, akkor is, 
ha fizikailag nincs jelen, de a 

szertartást televízión vagy rádi-
ón (vagy világhálón) keresztül 
áhítattal követte. Ezen a napon 
nem tartunk vasárnap – előesti 
misét. 

December 26-án 08.30-kor 
kezdődő szentmisénkben „A 
Szent Családot” ünnepeljük: 
Jézust, Máriát és Józsefet. 

December 31-én 08.30-kor 
kezdődik az év végi hálaadá-
sunk. Teljes búcsút nyerhet az 
év utolsó napján az a hívő, aki 
templomban, vagy kápolnában 
áhítattal részt vesz a Te Deum 
ünnepélyes éneklésében vagy 
elmondásában hálaadásul az 
esztendőben kapott jótétemé-
nyekért. 

2022. január 1-én 17.00-kor 
kezdődik a szentmise, mely 
Újév napja, Szűz Mária, Isten 
Anyja Főünnepe, egyben Pa-
rancsolt ünnep. Ez egyben a 
Béke világnapja, valamint a 
Karácsony utáni II. vasárnap 
előesti miséje. Teljes búcsút 

nyerhet az a hívő, aki templom-
ban vagy kápolnában áhítattal 
részt vesz a Veni Creator him-
nusz ünnepélyes éneklésében 
vagy elmondásában az év első 
napján, Isten segítségét kérve 
az esztendőre. 

Január 6-án 08.30-kor ün-
nepeljük Urunk Megjelenését, 
más néven Vízkeresztet, mely 
Parancsolt ünnep és ekkor vé-
gezzük a hagyományos víz-
szentelést. Ennek pontos rend-
jét még az addig megjelenő 
járványügyi szabályozásokhoz 
igazítjuk. 

Január 9-én, vasárnap a szo-
kott rendben 08.30-kor kezdjük 
a szentmisét, ez Urunk megke-
resztelkedésének ünnepe.

Az ezt követő időszakban, 
tehát január 10-től megkezdő-
dik az Évközi idő. 

Mindenkinek áldott készü-
lődést kívánok, és boldog ün-
nepeket!

Szeretettel:
Molnár Zsolt plébános

Kedves Olvasó! Ismét eltelt egy év, lejár újságunk előfizetési díja. Lapunk nem esett áldozatául 
a szigorú takarékosságnak. Az előfizetési díj messzemenően nem fedezi a ráfordítási költsé-
geket, inkább csak hozzájárulás ahhoz és némi támogatás lapunknak. A következő évben is 
változatlan áron, 100 Ft/db juthatnak olvasóink megszokott lapunkhoz. Kérjük, újítsa meg a 
Szentkirályi Hírmondó előfizetését a 2022. évre. Köszönjük.
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„…A ti megpróbált hitetek, 
amely sokkal értékesebb a veszendő, 
de tűzben kipróbált aranynál, Jézus 
Krisztus megjelenésekor méltónak 
bizonyuljon a dicséretre, a dicsőség-
re és a tisztességre.” 1 péter1,7

Adventben vagyunk, mely ismét 
járvánnyal, betegséggel terhelt idő-
szak. Ha minket nem is érintett meg a 
betegség szele, lelkiképpen, psziché-
sen akkor is a hatása alatt vagyunk. 
Miben lehet ilyenkor biztonságot, ka-
paszkodót találni? Hogyan találunk 
igazságot, rendet ebben a káoszban? 
Először is keressük az igazságot és a 
biztonságot ott, ahol ennek helye van 
– elsősorban Istennél. A káosz felett 
is Úr ő, ezért a rendet is nála találjuk 
meg. Csak keressük és kérdezzük Őt!

Adventhoz a várakozás szót szoktuk 
kapcsolni. Emögött azonban azt értjük 
általánosságban, hogy várjuk az ez évi 
karácsonyt. Várjuk, hogy elérkezzen, s 
közben rengeteg év végi ügy, dolog vár 
ránk, melybe belecsempészni igyek-
szünk a karácsonyra való felkészülés 
külsőségeit. Fontos, hogy díszben áll-
jon minden, és minden tiszta legyen és 
minden finom, és az ajándék is értékes. 
Várakozásunk adventban és a készülés 
lehet azonban ennél sokkal több. Lehet 
és legyen helye az életünkben az igazi-
belső felkészülésnek – szakítsunk időt 
rá, hogy lelkileg is készüljünk. Mert 
bár a sok külső szépség is mind jó, de 
hagyjuk és tegyünk azért, hogy belül 
is minden szép és tiszta legyen – hogy 
azt sugározza kifelé a lényünk.

Adventi készülésben „segíthetnek” 
a gyertyák, a számolás, de sokkal in-
kább a mögötte levő jelentéstartalom: 
Hit, remény, öröm, békesség. Munkál-
kodom-e a hitemen? Van-e bennem élő 
reménység? Örömmel élem-e a napjai-
mat? Van-e békességem? 

Az advent jelentése azonban nem 
a várakozás, hanem: eljön, eljövetel, 
eljön az Úr. Titok ez, de mégis való-

ság, hogy eljön az 
Úr, Isten a földre 
született a történe-
lem egy pontján: 
Jézus Krisztusban. 
De eljön-e, eljött-e 
már az életünkbe? 
Számítok-e rá és 
készülök, hogy el-
jön majd a halálom 
óráján, s készülök-e 
rá, hogy el fog jönni 
valamikor ezt a vi-
lágot megítélni, újjá 
teremteni!? Eljön! 
Mikor? Belátható 
időn belül, vagy kí-
vül? 

Ne erőtlened-
jünk el a várakozásban, hanem készül-
jünk rá, egyre jobban, egyre többet! 
Olvassuk a Bibliát, igéket, adventi 
csendességeket, készüljünk rá út-
egyengetéssel, belső lényünk tisztoga-
tásával! Mely valójában a Szentlélek 
munkája, s nehéz, néha fájdalmas ez az 
út. Hasonló, mint amikor a nemesfémet 
égetik, hogy igazán tiszta legyen. 

Teljes újjászületés. Az újjászületés 
pedig fájdalmas, akár a szülés-szüle-
tés. Mégis abból fakad az élet – a hit, a 
remény, az öröm, a békesség. Az újjá-
született élet meghalt a bűnnek és fel-
támadt Krisztusnak. Neki és általa éli 
az életét. Hát már ez maga: az öröm, 
a remény, a békesség és a hit előidé-
zője!

A kipróbált, megpróbált hit nem 
arról szól, hogy én milyen vagyok, ha-
nem hogy Isten milyen. Feszültség van 
az adventben, s az a feszültség, hogy 
sok minden ellentmondani látszik Isten 
szeretetének, de mégis ennek ellenére 
kell legyen hitünk. A látszat azt akarja 
erősíteni bennünk, hogy Isten kivonult 
az életünkből, pedig ennek épp az el-
lenkezője az igaz. Isten ott van velünk 
a szenvedésben is, velünk van minden 
káosz és rendetlenség ellenére is. Le-
gyen hát „Jézus Krisztus megjelenése” 
inkább dicsőséggé és örömmé az éle-
tünkben!

Áldott adventi készülődést és bol-
dog karácsonyt kívánunk mindenki-
nek!

REFORMÁTuS ÉLET

Szeretettel várjuk ünnepi alkalmainkra:
• Advent 3. vasárnapja – december 12. 10 óra – Istentisztelet
• Advent 4. vasárnapja – december 19. 10 óra – Istentisztelet
• Gyülekezeti karácsony – a gyermekek szolgálatával – december 23. csütör-
tök 17 órakor – szabadtéren a templomunk előtt, nagyon rossz idő esetén a 
templomban – kérjük öltözzön melegen!
• Karácsony 1-2.napján – december 25-én és 26-án lesz ünnepi úrvacsorás 
Istentisztelet – 10 óra
• Óévi hálaadás – december 31-én pénteken 10 óra
• Újévi úrvacsorás Istentisztelet – 2022. január 1-én 15 óra



8. oldal                                  SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ                            2021. december

MÁRTON NAp AZ ÓvODÁBAN

2021. november 11-én délután 5 
órakor a leszálló ködben apró fények 
jelentek meg az Óvoda környékén. A 
számuk egyre nőtt és nőtt. Ez a szokat-
lan jelenség nem más volt, mint az első 
alkalommal megrendezett Márton napi 
lámpás felvonulás mécsessel megvilá-
gított lámpásai. 

A gyerekek és a szülők nagy érdek-
lődéssel gyülekeztek az udvaron. Még 
a leszálló köd és a hideg sem vette el 
jókedvüket. Rövid köszöntő után a 
gyerekek csoportonként néhány dallal, 
mondókával, verssel emlékeztek meg 
a névadó Márton püspökről. Ezt köve-

tően elindult a felvonulás. A gyerekek 
– a mindhárom csoportban előzetesen 
elkészített – saját lámpásaikkal keltek 
útra. A szülők otthonról hozott lámpá-
sokkal kísérték őket.

Az útvonalat libás mécsesek mutat-
ták a sötétben. A gyerekek nagy öröm-
mel keresgették a következő jelzést. A 
Művelődési ház – Iskola – Sportcsar-
nok - Katona József utca - Bölcsőde 
útvonalon haladt a felvonulás. 

Az óvodába visszatérve egy kis 
vendégség fogadott minden felvonu-
lót. Természetesen libazsíros kenyér 
és lila hagyma került a tányérokra. A 

hidegben igazán jólesett a meleg tea is 
mindenkinek. Míg a gyerekeknek vi-
dáman játszottak a sötét udvaron, ad-
dig a felnőttek beszélgetéssel múlatták 
az időt.

Nagyon jó hangulatban telt az este 
és a visszajelzések alapján nagy tet-
szést aratott a program.

Jó érzés volt látni a sok mosolygó 
arcot, hallani a gyerekek jókedvű ne-
vetését!

Szándékunk szerint egy új hagyo-
mányt szerettünk volna teremteni, úgy 
tűnik sikerült!

Hádingerné Harnos Ildikó 

MIKuLÁS AZ ÓvODÁBAN
A gyerekek legnagyobb 

örömére idén is megérkezett 
az óvodába a Mikulás. Az 
ablakokon bezörgetett, majd 
türelmesen végig hallgatta a 
dalokat, verseket, melyekkel 
a gyermekek köszöntötték őt. 
Természetesen az ajándékozás 
sem maradt el! Az öltözőben 
minden gyermek megtalál-
ta a saját jelénél a csomagot. 
Szerencsére idén sem kapott 
senki virgácsot! Köszönjük 
Mikulás!



2021. december                          SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ                                    9. oldal

Általános iskolánkat is meglátogatta a Mikulás

Idén végre bulizhattak a gye-
rekek Halloweent ünnepelve! A 
szentkirályi iskolások vetélked-
tek, táncoltak, lámpás felvonulást 
tartottak november elején. Erede-
tileg az angol szakosok ünnepe 
ez, hiszen az ünnep kelta eredetű, 
de miért is ne vehetne ezen részt 
minden iskolás? Így aztán évek 
óta a nyelvszakos tanárok szerve-
zik a délutánt, és a legkisebbektől 
a legnagyobbakig bárki részt vehet 
rajta. 

Az angol Halloween szó sze-
rinti fordításban a Mindenszentek 
(All Hallows) előtti estét jelenti. 
Ősi kelta ünnep, az Írországban és 
Skóciában élő törzsek ezen a napon 
ünnepelték az újévet - a Samhain-

t, vagyis „a nyár végét” és ilyenkor 
egyszerre hódoltak a Napisten és a 
holtak Ura előtt. A legtöbb ország-
ban ismerik halloween ünnepét. 
Éjjel rémisztő jelmezekbe bújnak, 
kísértet történeteket mesélnek, mu-
latnak és természetesen töklámpá-
sokat faragnak.

Napjainkra már itthon is egyre 
inkább divatos lett a Mindenszen-
teket megelőző nap bulizós, játé-
kos hangulata. Főleg a gyermekek 
kapnak előszeretettel az alkalmon, 
hogy boszorkányos és ijesztő ru-
hákat öltsenek, kivájt tökökből 
lámpásokat készítsenek.

A képek nagyon jó hangulatról 
árulkodnak! 

KAZS

Egy kis rémüldözés jó buli!

Kapcsolódó fotó 12. oldalon.
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Kis mesemondók versenye
November 19-én tartotta hagyomá-

nyos mesemondó versenyét a szentki-
rályi iskola alsó tagozata. Egy ilyen 
versenyen elsősorban szorgalomra, 
sok szülői segítségre, egy jó mesére 
és mesemondó tehetségre van szük-

ség! Gratulálunk a helyezetteknek, és 
biztatásként a zsűritől mindenki kapott 
jutalmat, hogy szép emlék maradjon ez 
a verseny. 

A helyezettek: 1-2. osztály: 1. hely. 
Orosz Máté, 2. hely. Szabó Csilla, 3. 

hely. Orosz Helga. 3-4. osztály: 1. hely. 
Szakáll Dóra, 2. hely. Kovács Panni, 3. 
hely. Varga Szabolcs Különdíjasok: 
Bimbó András és Pápai Virág. A cikk-
hez tartozó csoportkép a 12. oldalon.

KAZS

Kirándulás a Fekete halomhoz
Általános iskolánk szervezésében 

gyalogtúrán vettünk részt, cél a Fekete 
halom. Csodás kiránduló idő volt ez a 
november 12-i nap. A gyerekek felsza-
badultak, odafelé igyekeztek mihama-
rabb célba érni. Vissza már lassabban, 
elnyújtottan, fáradtabban haladt a csa-
pat. Az útvonal oda felé, a „Ladányi” 
út, vissza a Jász út.

Hiányzanak a fiataloknak az ilyen 
kirándulások, a természet, a környe-
zetünk megismerése. Nekik a mostani 
állapot a természetes.

Csak az idősebb korosztály tudja 
vizuálisan mérni a természet átalaku-
lását. Hát bizony, van mit értékelni. 

Ma már nincs szükség az útszéli fák-
ra, nem kellenek tüzelőnek, csak aka-
dálynak vannak. Így természetes. Így 

természetes?! Tudomásul kell venni, 
hogy világunk gyors átalakuláson 
megy keresztül. 

EGY KIS CSILLAGÁSZAT
Látványos égi jelenség várható 

december 10-étől, amikor egyszer-
re négy égitest, a Vénusz, a Sza-
turnusz, a Jupiter és a Hold együtt 
állása figyelhető meg a téli égbol-
ton. A Svábhegyi Csillagvizsgá-
ló közleménye szerint – melyet az 
MTI idézett – december 10-én éjjel 
hosszú kozmikus vonalat rajzolnak 
szemünk elé az égitestek, amelyek 
15-20 fok távolságra lesznek majd 
egymástól. A jelenség megfigye-
léséhez távcsőre sem lesz szükség, 
az együtt állás szabad szemmel 
mutatja majd meg igazi szépségét. 
Az égi jelenség naplemente után 
fokozatosan bontakozik ki, mind a 

négy égitest 17 órakor látható majd 
teljes pompájában. Az Esthajnal-
csillag, másnéven Vénusz olyan 
fényes lesz, hogy akár a napnyug-
ta pillanatában is látható már. Má-
sodik a sorban a Szaturnusz, mely 
narancssárgás csillagként jelenik 
meg az égbolton a sötétedés beáll-
tával. Látszó átmérője a legkisebb 
a megfigyelhető bolygók közül, 
korongjának megpillantásához 20-
30-szoros nagyítású távcső szüksé-
ges. A Jupiter, mivel még magasan 
jár az égen, kiválóan megfigyelhető 
december 10-én. Egy legalább 10-
szeres nagyítású kézitávcsőben a 
körülötte keringő Galilei-holdak is 

felbukkannak, bal oldalán az Io és 
az Europa, jobb oldalán a Callisto és 
a Ganymedes tartózkodik majd. Na-
gyobb nagyításon a bolygó egyen-
lítői felhősávjai, és ezek felhőörvé-
nyi, fodrai is láthatóak.

A „bolygósorakozót” végül a 
Hold zárja. Egy kézitávcsővel akár 
a sötét holdi tengerek, valamint né-
hány kráter is megfigyelhető rajta a 
fény-árnyék határon. Szilveszterkor 
a bolygókhoz még a Merkúr is csat-
lakozik, így január 4-én, a Vénusz–
Merkúr–Hold–Szaturnusz–Jupiter 
ötös együtt állása köszönti az új-
évet.

Internetből ollózva

Banki szolgáltatás Szentkirályon
Az OTP munkatársa csütörtö-

könként 10:30 és 12:30 között a Fa-
luházban fogadja az érdeklődőket. 
Pénzügyi tanácsadás, Új hitel, konst-
rukciók (Otthonfelújítási Támogatás, 

Otthonfelújítási hitel, Zöld Otthon 
Program, CSOK, falusi CSOK, Ba-
baváró hitel), Kölcsön és hiteltermé-
kek (lakáshitel, személyi kölcsön, 
lakossági fizetési számlacsomagok, 

önkéntes egészségpénztári és nyug-
díjpénztári termékek, (adóvisszaté-
rítési és önsegélyezési lehetőségek-
kel), személyre szabott ügyintézést 
biztosítanak. 



Született: Karazsia Luca 
2021. 11. 12. anyja neve: 
Hojsza Piroska, Varga József 

2021. 11. 23. anyja neve: Bognár Szil-
via.

Házasságot kötött: Bimbó 
Andrea Alexandra és Ha-
jagos Imre 2021. 11. 06., 
Egyedi Hajnalka és Péli Attila 2021. 
11. 27.

Elhalálozott: Szivás László 45 
évet élt, Fodor Ferenc 56 évet 
élt, Sopajti Istvánné szül.név.: 

István Veronika 71 évet élt, Dobos 
Lászlóné szül.név.: Markovics Rozá-
lia   79 évet élt, Botka Vince Károly 
64 évet élt.

2021. december                          SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ                                  11. oldal

vasalt csibe vajon sütve
Hozzávalók: 2 db csir-
ke (500 g/db), 40 g vaj, 
só ízlés szerint, bors ízlés 
szerint, 4 gerezd fokhagy-
ma (kipréselve).

1. A csirkét megmossuk, a mellénél 
végigvágjuk, és széthajtjuk, mint egy 
könyvet. Szárazra töröljük, sózzuk, bor-
sozzuk.

2. Két nagy serpenyőben elosztjuk 
a vajat, és nagy lángon felmelegítjük, 
amikor már sistereg, háttal felfelé bele-
tesszük a csirkét.

3. Szükségünk lesz valami nehéz 
tárgyra, amivel jól le tudjuk nyomni 
(többféleképpen is lehetséges, nekem 
van egy nagy vaslábosom, azt teszem az 
egyikre, és van egy kisebb, abba vizet 
teszek, és úgy rakom a csirkére, erősen 
lenyomom, hogy minél laposabb legyen. 
Fazékba is lehet vizet ereszteni, az is jó, 
esetleg régi vasaló is megfelel).

4. 5 percig nagy lángon sütjük. Meg-
fordítjuk, bekenjük a fokhagymával a 
tetejét, vagyis a sült felét, és ismét ráhe-
lyezzük a nehezéket.

5. Takarékra vesszük, és 25 percig 
sütjük.

ÉTKEK, TIPPEK, 
FORTÉLYOK

TŰZIFA AKCIÓ!

Vágva, ingyenes
házhozszállítás 15 q-tól!
Telefon: 06-20/415-0842, 

06-20/520-0081
Borbási Tüzép

- vastag akác 3.400 Ft/q
- vékony akác 3.000 Ft/q
- vegyes akác 3.200 Ft/q
- Hasított akác 3.600 Ft/q
- Hasított nyárfa 2.100 Ft/q
- vágott nyárfa 1.900 Ft/q
- Gyümölcsfa 2.900 Ft/q
- vastag tölgy 3.200 Ft/q
- Hasított tölgy 3.400 Ft/q
- vegyes hasított 3.100 Ft/q

Techn. azonosító: AA5849893

Anyakönyvi 
hírek

November időjárása
Az utóbbi évtizedekben megszok-

tuk, hogy enyhébbek a novemberek. Így 
volt ez a mögöttünk hagyott hónapban 
is. Erzsébet nem rázta ki a pöndölét, 
Katalin csak próbálkozott a kopogással, 
de nem jött össze. Általában nappal 5-
10 C fokok voltak, csak 10-én volt 2-3 
fok. Kisebb hajnali fogyok előfordultak, 
azonban nappal felengedtek. Katalin nap 
körül, hajnalban - 4-5 C fagyok előfor-
dultak. Mindezek ellenére a „botcsinál-
ta” meteorológusok kemény, és korán 
beálló telet jósoltak. Persze az utóbbi 
években mindig kemény telet jósoltak. 
Lehet, hogy egyszer bejön, akkor aztán 
lehet mondani, hogy lám, megmondtuk. 
Nyilván a numerológusok a korábbi évek 
adataira támaszkodtak. Megszokhattuk, 
hogy a népi megfigyelések és a tudo-
mány állításai is csődöt mondanak idő-
járási szempontból. Persze messze van 
még a kikelet. Egy biztos, a vakondok 
a felszínen turkálnak, vagyis a táplálék 
rovarok nem mentek mélyre. A platán 
levelű juharok, és az őszibarack rügyei 
igen ki vannak fejlődve. A halak ikrái is 
szinte tavaszt éreznek. Majd meglátjuk! 
Csapadékviszonyok: 2-án 4,5 mm, 3-án 
6,8 mm, 4-én 9,8 mm, 7-én 4,8 mm, 26-
án 5,6 mm, 27-én 11,3 mm, 28-án 12,6 
mm, 30-án 1,2 mm. Összesen: 66.6 mm. 
A sokévi átlag: 34 mm. 

2020. novemberében 21,8 mm esett. 
Ilyen volt az idő Miskolcon 1925. de-
cember 5-én, -25,2 C fokot mértek. 
Balatonfenyvesen 1960. december 5-
én 15.5 C fok meleg volt. Luca napján 
1902-ben Debrecenben -25,2 C fok volt. 
Békéscsabán 1957-ben szintén Luca 
napján 18,1 C meleg volt.

-vecsei-

HIRdETÉsEK
* Szentkirályon, és a vele szomszé-

dos településeken szántót, legelőt, ka-
szálót vásárolnék vagy bérelnék. Ben-
csik Jenő telefon: 06-20/9424-219

* Szentkirály vonzáskörzetében, 
szántót bérelnék, vagy vásárolnék! 
Szabó Sándor 06-30-258-4495.

* Kedves Szülök, Gyerekek! Mi-
nőségi tanszerek, taneszközök széles 
választékban, kedvező áron megtalál-
hatók egész évben a Babus Bazárban 
Dózsa György utca 11. Ezenkívül já-
ték és ajándéktárgy is kapható.

TÁJÉKOZTATÁS!
Tájékoztatjuk Kedves Vásárlóinkat, hogy december 17-én pénteken 
lesz ebben az évben az utolsó árusításunk a szentkirályi piacon. A 
banán, szőlő, gomba kivételével minden ugyanaz lesz. Aki szeretne ba-
nánt, szőlőt, gombát az előre megrendelheti a 06 70 430-1063-as számon 
vagy a piacon, és annak 22-én szerdán elhozzuk, és a piacnál a kocsiból 
átveheti 10-11 közt, vagy várjuk Lakiteleki üzletünkben.
Hétköznapi nyitva tartásunk: H: Szünnap, K: 8-12, Sz: 7-12, Cs: 8-12; 
14-17, P: 11-17, Sz: 7-12, V: 7-10. Ünnepi nyitva tartásuk: 20-án (hétfő) 
7-17, 21-én (kedd) 7-17, 22-én (szerda) 7-17, 23-án (csütörtök) 7-17, 
24-én (péntek) 7-11.
Ezúton is köszönjük egész évi vásárlását.

Kívánunk Áldott Békés Karácsonyi ünnepeket,
Egészséges, Boldog Új Évet! Csikós Család
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